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یکی دلایل رشــد صعودی تورم کالاهای اساسی 
مصرفی خانوار و به ویــژه خانوارهــای کارگری در 
ســال های اخیر، حذف ارز دولتی یا ترجیحی بود که 
به این محصــولات اختصاص می یافــت تا با قیمتی 
کمتر وارد بازار شوند. در سال های گذشته، اختصاص 
ارز ترجیحی به واردات خــوراک و نهاده های دامی، 
برخی اقلام و غلات و حبوبات پرمصــرف و مواردی 
از این دســت، ازجمله اقدامات دولــت برای کاهش 
هزینه خوراکی ســفره های مردم و به ویژه گروه های 

آسیب پذیرتر اقتصادی و فرودستان بود.
بروز جنگ اخیر ۱۲ روزه و گرفتاری بســیاری از 
شــرکت ها و واحدهای اقتصادی در بحرانی پیگیر، 
موجب بروز شرایطی شــد که ضرورت برقراری یک 
سیاست حمایتی جدید را برجسته تر کرد. به همین 
دلیل اســت که اخیراً معاون وزیر کشــاورزی دولت 
چهاردهم در اظهارنظری از بازگشت به سیاست ارز 
ترجیحی در برخی اقلام با چراغ سبز دولت سخن گفت. 
»اکبر فتحی« معاون برنامه ریزی وزارت کشاورزی از 
تصمیم دولت مبنی بر بازگشت به سیاست ارز ترجیحی 
در واردات نهاده های دامی و برخی کالاهای اساسی خبر 
داده و گفت: با هدف پشتیبانی از امنیت غذایی کشور 

و تثبیت قیمت ها در بازار داخلــی و مطابق با مصوبه 
مدیریت بحران وزارت جهاد کشاورزی، با نظر هیات 
دولت ارز تخصیصی برای تأمیــن نهاده های دامی و 
واردات برخی کالاهای اساسی مجدد به نرخ ترجیحی 
بازگشت. وی با تاکید بر واقع بینانه بودن و هماهنگ 
بودن این سیاســت با ســایر بخش های نظام ارزی و 
اقتصادی کشور و امکان اجرای آن گفت: هماهنگی های 
لازم برای تخصیص ارز از طریــق معاونت بازرگانی 
وزارت جهاد کشاورزی صورت می گیرد و واردات در 

چارچوب نیازهای واقعی کشور انجام خواهد شد.
اما بازگشت به سیاســت ارز ترجیحی، این سوال 
را در اذهان جامعه و به ویژه در میان کارگران شاغل و 
بازنشسته ایجاد می کند که »آیا این سیاست پابرجاست 

یا باز قرار است موقتی باشد؟«.

واقعی یا تبلیغاتی؟
»علیرضا حیدری« کارشــناس اقتصادی و نایب 
رئیس اتحادیه پیشکســوتان جامعه کارگری در این 
زمینه می گوید: وقتی لایحه قانون بودجه به مجلس 
می آید، کلیه مصارف و نرخ ها در آن از پیش مشخص 
است. دولت برای هر ردیف، برنامه و رقمی از پیش دیده 
و در نتیجه تغییرات قیمتی در این برنامه، منابع دولت را 
دستخوش اعوجاج و تغییر می کتد. به همین دلیل باید 

منتظر باشیم و ببینیم که نرخ پیشنهادی دولت و وزارت 
کشاورزی برای ارز واردات اقلام اساسی چیست. فاصله 
این نرخ با نرخ ۲۸هزار تومانــی فعلی، تعیین کننده 
میزان تبعات این طرح است. ضمن اینکه میزان واردات 
اقلام تحت پوشش نیز باید با توجه به جزئیاتی مانند 

تعداد و نوع آنها منتشر شود تا بار مالی آن برای دولت 
مشخص شود و بتوانیم امکان تداوم آن را به عنوان یک 

مخاطب بیرونی بسنجیم.
وی افزود: ممکن است اقلام مورد اشاره دولت حجم 
کمی از منابع بودجه ای را درگیر کند و انتظارات جامعه 
و به ویژه اقشار آسیب پذیر را تا حد اندکی تامین کند 
ولی از منظر تبلیغاتی، گفته شود که »به سیاست ارز 
ترجیحی« بازگشتیم. تا ابهامات این طرح رفع نشده و 
جزئیات بیشتری منتشر نشود، نمی توان کاملاً فهمید 
که منظور از عبارت »بازگشت ارز ترجیحی« در شرایط 
فعلی چیست و آیا اهداف غیرتبلیغاتی هم دارد یا خیر. 
ضمن اینکه از نظر حقوقی، دولت اختیار آوردن ارقام 
جدید در بودجه را ندارد و این کار نیاز به مجوز مجلس 

دارد. باید منتظر بود تا ببینیم چه اتفاقی می افتد.

وقتی هزینه بیش از فایده می شود
حیدری اضافه کرد: اصولاً سیاست گذاری درباره 
حذف نرخ ارز ترجیحی برای نهاده های دامی و کالاهای 
مصرفی ضروری و اساسی، از ابتدا هم مورد نقد جدی 
قرار گرفت و بسیاری از صاحب نظران گفتند که حذف 
آن به خصوص با شیوه دفعتی، مشکلات جدی ایجاد 
می کند. شاید این حذف یک مجموعه رانت را محدود 
کرد اما آثار آن بر نرخ کالاهای اساسی باعث شد هزینه 

این تصمیم از فایده آن بیشتر شود.

چرخه هولناک قیمت گذاری ارز
این کارشناس اقتصادی خاطرنشان کرد: همان نرخ 
ارز رسمی که مورد هدف بود و عده ای به بهانه تثبیت 
آن از حذف ارز ترجیحی دفاع کردند، حفظ نشد. در 
نرخ دلار دیدیم که دلار توافقی با نرخ ۷۱ هزار تومان 
معامله می شود و ارز نیمایی دولتی نیز همان ۲۸هزار 
تومان با فاصله بسیار زیاد است. شما با فاصله همان ۷۱ 
هزار تومان دلار توافقی و ۸۸ هزار تومان نرخ دلار آزاد 
نیز جلوی رانت حقیقی در بازار پول و ارز را نمی توانید 
بگیرید. واقعیت این است که ما در مدت کوتاهی نرخ ارز 
را ۷ برابر کردیم. بسیاری بر این باور هستند که با شوک 
قیمتی هرگز مشکل رانت حل نمی شود. فاصله میان 
نرخ ها در جامعه به قدری زیاد بوده و سرعت تغییرات 
بالاســت که جامعه به طور اتوماتیک، رانت را تقویت 
می کند. از سویی سیاست تک نرخی کردن و رها کردن 

نرخ ها نیز به بحران در جامعه می انجامد.
وی تصریح کرد: تغییر نرخ برابری ارز برای واردات 
برخی کالاها، متاثر از رفتارهای مالی اقتصاد است. وقتی 
پایه پولی عامدانه توسط دولت افزایش یافته و حجم 
نقدینگی را به شکل فزاینده رشد می دهیم و نسبت 
نقدینگی و تولید کالا و خدمات، فاقد توازن است، مدام 
باید منتظر قیمت های جدید باشیم. وقتی قیمت ها 
مدام تغییر می کند، به طور طبیعــی از صادرکننده 
کالا به واردکننده کالا در بلندمدت تبدیل می شویم. 
این موضوع به ویژه زمانی توی چشم می زند که شما 
بخواهید نرخ ارز را ثابــت نگه دارید. به طور طبیعی با 
افزایش این قیمت ها، دولت ناچار سراغ افزایش نرخ 

ارز هم می رود تا بار روی دوش خود را کاهش دهد. این 
کار برای این انجام می شود که توازنی میان تراز تجاری 
و منابع دولت به وجود بیاید. دولت وارد یک دور باطل 
می شود که مدام از سویی باید با نرخ پایین ارز از جیب 
خود واردات کند و از طرف دیگر برای حل کسری خود 
مدام ارزش پول را کاهش دهد کــه این چرخه برای 

اقتصاد هر کشوری  مهلک است.

بی ارزش کردن کار و تولید
حیدری تاکید کرد: متاســفانه در سال های اخیر 
به شکل گســترده ای به این چرخه ضدتولید ادامه 
داده ایم و در نتیجه، ارزش تولید و کار را پایین برده ایم. 
در شرایطی که منافع اقتصادی به خارج از بخش تولید 
منتقل می شود، اصلاحات دشوار می شود. راه حل البته 
مشخص اســت و بارها بر »انضباط مالی« و ضرورت 
»کنترل بودجه دولت« تاکید شــده اســت. وقتی 
بودجه های دولت در محل های غیرضرور خرج می شود 
و این مخارج به صورت وحشتناکی گسترش می یابد، 
باید منتظر چنین تبعاتی نیز باشیم. تبعات این سیاست 
یادشده، گریبان حقوق بگیران و کارگران را می گیرد و 
حاصل آن بازگشت دولت به نظام های جبرانی ای است 
که در گذشته آنها را تعطیل کرده است. می بینیم که 
سیاست هایی مانند پرداخت کالابرگ، یارانه نقدی، 
افزایش حمایت های تخفیفی و حتی ارز ترجیحی، گاه 

و بیگاه توسط دولت به همین دلیل بازمی گردد.
نایب رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری 
در پایان یادآور شد: البته این نسخه ها غالباً شفابخش 
نیستند. ریشــه مشــکل که موضوع مخارج دولت و 
انضباط مالی آن و شوک های مدام قیمتی برای تامین 
این مخارج است، باید حل شود تا بتوان از یک سیاست 
حمایتی مثل یارانه، کالابــرگ، ارز ترجیحی و انواع 
سوبسیدهای حمایتی استفاده کرد وگرنه هر اقدامی 
صورت بگیرد، باز هم در موج هــای تورمی و گرانی و 
رانت ناشــی از وضعیت حاکم بر اقتصاد کشور، بر باد 

خواهد رفت.

کمینه هزینه خوراکی خانوار ایرانی 
پهلو به پهلوی حداقل مزد
قیمت غذای خانوار 

بالای 10 میلیون و  500 هزار تومان
در خرداد ماه امسال هزینه هر خانوار برای تامین مقادیر 
مشخصی از مواد خوراکی جهت جلوگیری از سوءتغذیه و 
آسیب جسمی بیش از ۱0 میلیون و 500هزار تومان برآورد 
شده که نسبت به خرداد سال گذشته 43.5درصد افزایش را 
تجربه کرده است. همچنین میزان افزایش هزینه این سبد در 
مقایسه با ماه گذشته 5.4درصد برآورد شده، بنابراین افزایش 
هزینه سبد حداقل معیشت در خردادماه هم در مقایسه با 

تورم ماهانه و هم نقطه به نقطه بالاتر بوده است.
به گزارش اکوایران، اینها درحالی است که حداقل حقوق 
کارگران در سال جاری نیز تقریبا برابر حداقل هزینه تامین 
مواد خوراکی بوده و از همین رو می توان گفت حداقل بگیران 
توانایی تامین نیازهای غیرخوراکی و افزایش کیفیت زندگی 

خود را ندارند.
در این گزارش سبد معیشــتی برای یک خانوار ایرانی و 
براساس اندازه این خانوار که معادل 3.۱ است مورد محاسبه 

قرار گرفته است.
مختصری در مورد سبد معیشتی

با وجود ســهم بالای خوراکی در ســبد مصرف خانوار، 
براســاس داده های اخیر دسترســی به الگــوی تغذیه ای 
استاندارد برای بخش قابل توجهی از جامعه با دشواری های 
فزاینده ای همراه شده است. افزایش ماهانه قیمت کالاهای 
اساسی و جهش هزینه های سبد غذایی در ماه هایی پایانی 
سال گذشته، فشار اقتصادی مضاعفی بر خانوارها وارد کرده 
است. تحلیل داده های رسمی منتشر شده توسط مرکز آمار 
ایران و شاخصی ویژه برای محاسبه »هزینه ماهانه تأمین سبد 
غذایی مطلوب« نشان می دهد در خرداد ماه سال جاری این 
هزینه برای هر خانوار بیش از ۱0 میلیون و 500هزار تومان 

است.
سبد پیشنهادی مشتمل بر ۱3 گروه کالایی است که با 
هدف پوشش نیازهای تغذیه ای با حداقل هزینه طراحی شده 
است. برای کاهش هزینه ها، اقلام اقتصادی تر و پرمصرف تر 
همچون برنج وارداتی و حبوباتی مانند عدس و لپه در اولویت 
قرار گرفته اند. گرچه این ســبد می تواند بــا اقلام مغذی تر 
تکمیل شود اما در راســتای حفظ حداقلی بودن هزینه ها، 
چنین توسعه ای مدنظر قرار نگرفته است. این سبد به لحاظ 
اقلام جزئی تفاوت هایی با سبد انســتیتو تغذیه دارد. برای 
مثال، در سبد انستیتو گروه لبنیات و مقدار مصرف مطلوب 
آن ذکر شده در حالی که در سبد حداقلی، لبنیات به »شیر«، 
»ماست«، »پنیر« و »کره« تقســیم شده و حجم مورد نیاز 
برای مصرف ماهانه لبنیات بین این 4 مورد به شکل مساوی 

تقسیم شده است.

جزئیات حداقل هزینه سبد خوراکی خانوار 
در خرداد 1404

براساس گزارش »متوسط قیمت خوراکی های منتخب 
در مناطق شــهری« مرکز آمار، در خرداد سال جاری تهیه 
لبنیات برای یک خانوار بیش از 3 میلیون تومان هزینه داشته 
است. براساس این تقسیم بندی، هر فرد باید 4.5 لیتر شیر، 3 
کیلوگرم ماست، ۷50 گرم پنیر و ۷50 گرم کره در طول یک 
ماه مصرف کند. حال اگر این مقادیر براساس اندازه خانوار مورد 
بررسی قرار دهیم، هزینه تامین دو مورد اول به ترتیب 6۷۷هزار 
تومان و 633هزار تومان بوده است. مبلغ مورد نیاز برای تامین 
پنیر و کره به مقدار اشاره شده نیز به ترتیب 405هزار تومان 
و یک میلیون و 439هزار تومان است. بنابراین از بین کالاهای 

لبنی مختلف، بیشترین هزینه به »کره« اختصاص دارد.
اما لبنیات تنها گروه خوراکی نبوده که در خرداد شــاهد 
افزایش قیمت بوده و ســهم بالایی از مخــارج خوراکی را به 
خود اختصاص داده اســت؛ گوشــت، میوه جات و برنج نیز 
نقش مهمی در تورم خوراکی خرداد سال جاری ایفا کرده اند. 
براساس مقادیر توصیه شده، هر فرد باید در ماه ۲ کیلو و ۱00 
گرم برنج مصرف کند. اگر مبنا برنج خارجی درجه یک باشد، 
هزینه تامین این بخش از خوراک در مقیاس خانوار در خرداد به 
550هزار تومان رسیده است. گوشت گاو یا گوساله نیز برای هر 
خانوار یک میلیون و ۷۲۸هزار تومان هزینه ایجاد کرده است. از 
طرفی، هر خانوار برای تامین حداقلی از میوه جات که پرتقال و 
سیب هستند باید به ترتیب 635هزار تومان و 9۲۲هزار تومان 

هزینه کند.
با توجه به مقادیری که گفته شد، هر خانوار در خرداد امسال 
برای تهیه این سبد خوراکی باید ۱0 میلیون و 539 هزار و ۸30 
تومان هزینه کند. این رقم نسبت به اردیبهشت ماه 5.4درصد 
و نسبت به خرداد سال گذشته 43.5درصد رشد کرده است. 
بالاتر بودن رشد ماهانه قیمت این سبد نسبت به تورم ماهانه 
کل کشور )3.3درصد( نشان می دهد که سرعت افزایش قیمت 
اقلام خوراکی اساســی و ضروری برای یک خانوار از سرعت 
افزایش قیمت کل اقلام ســبد مصرف یک خانوار در خرداد 

امسال بالاتر بوده است.
    

صدور فیش معوقات فروردین 
بازنشستگان کارگری تکذیب شد

عصر روز سه شــنبه، خبری درباره صدور فیش معوقه 
فروردین ماه بازنشســتگان تأمین اجتماعی منتشر شد اما 
پیگیری ها از ســازمان تأمین اجتماعی نشان می دهد این 
موضوع صحت ندارد. به گزارش ایلنــا، ماجرا به دلیل یک 
خطای نرم افزاری موقت بوده و فیش هایی که در این فاصله 
زمانی دریافت شده اند، فاقد اعتبار و غیرقابل استناد است. 
طبق این گزارش، تا این لحظه و با توجه به شرایط اقتصادی 
موجود، زمان پرداخت معوقه فروردین بازنشستگان تامین 

اجتماعی مشخص نیست.

بازگشت دوباره دولت به سیاست اختصاص ارز دولتی برای واردات کالاهای اساسیاخبار کارگری

ارز ترجیحی؛ نسخه ای موقت و غیرشفابخش

رضا اسدآبادی

فتحی: با هدف پشتیبانی از امنیت 
غذایی کشور و تثبیت قیمت ها در 

بازار داخلی، با نظر هیات دولت، ارز 
تخصیصی برای تأمین نهاده های دامی 
و واردات برخی کالاهای اساسی مجدد 

به نرخ ترجیحی بازگشت

حیدری: ریشه مشکل یعنی مخارج 
دولت، انضباط مالی و شوک های مدام 

قیمتی برای تامین این مخارج باید حل 
شود تا بتوان از سیاست حمایتی مثل 
یارانه، کالابرگ، ارز ترجیحی و انواع 
سوبسیدهای حمایتی استفاده کرد

بخشی اعظم تولید کشور برعهده جامعه کارگری است. آنها در قالب های قراردادی، روزمزد یا 
فصلی در حال فعالیت در حوزه های مختلف صنعتی و غیرصنعتی بوده تا خودکفایی و استقلال 
کشور در امر تولید تأمین شود. با وجود این تکلیف سنگین اما به لحاظ معیشتی سفره آنها کوچک 
است. این سفره کوچک در شرایط ویژه گاهی اوقات کوچک تر شده طوری که اگر تکلیف قانونی 

برای حمایت از آنها وجود نداشته باشد به طور قطع مشکلات بزرگی در جامعه رخ خواهد داد.
به گزارش مهر، جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، سبب شد تا نگرانی هایی برای تأمین معاش کارگران به 
وجود آید، در کنار اینکه با وجود جنگ، بسیاری از کارگران برای تأمین و پاسداشت امنیت غذایی 
باید در خطوط تولید با وجود تهدید جانی، فعالیت خود را ادامه می دادند. آسیب معیشتی کارگران 
روزمزد که بخش زیادی از آنها در صنایع خرد مانند صنعت کفش و... فعالیت دارند یا همین طور 

کارگران ساختمانی سبب شده تا نگرانی هایی در این خصوص به وجود آید.
آخرین جلسه شورای عالی کار به بیش از یک ماه قبل برمی گردد در حالی که باید ماهانه تشکیل 
شود. شرایط ویژه امروز ضروری می کند تا جلسه اضطراری تشکیل شده و موضوع امنیت شغلی 
کارگران و معیشت آنها در این موقعیت پیگیری شود. البته هفته گذشته وزیر تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی خبر از بسته حمایتی داده بود بدون اینکه جزئیات آن مشخص باشد.
احمد میدری در این خصوص بر لزوم حفظ قدرت خرید طبقات فرودست جامعه و تقویت 

برنامه های حمایتی برای دهک های پایین با همکاری نزدیک مجلس تأکید  کرده بود.

»داوود جوانی« نماینده کارفرمایان در شــورای عالی کار در گفت وگو با مهر با اشاره به ماده 
قانونی ۱5 قانون کار عنوان کرد: در این ماده قانونی، کار در شرایط اضطراری مانند اتفاقاتی همچون 
زلزله، سیل، آتش سوزی های مهیب، جنگ و... که از اختیار کارگر و کارفرما خارج است، تکلیف را 

مشخص کرده و وظایفی را برعهده حاکمیت قرار داده است.
در ماده ۱5 قانون کار آمده است: »در موردی که به واسطه قوه قهریه یا بروز حوادث غیرقابل 
پیش بینی که وقوع آن از اراده طرفین خارج است، تمام یا قسمتی از کارگاه تعطیل شود و انجام 
تعهدات کارگر و کارفرما به طور موقت غیرممکن شــود، قراردادهای کار با کارگران تمام یا آن 
قسمت از کارگاه که تعطیل می شود به حال تعلیق درمی آید. تشخیص موارد فوق با وزارت کار و 

امور اجتماعی است«.
وی افزود: کارگران در چنین شرایطی نمی توانند سر کار حاضر شوند. کارمندان و سیستم 
دولتی چنین مشکلی نداشته و با دورکاری پرداخت ها از سوی دولت انجام می شود اما در بخش 
خصوصی و مشمولان قانون کار در پیش آمد چنین شرایطی و تعلیق قرارداد کار، قانون باز هم 
تکلیف را در قالب بیمه بیکاری و ظرفیت های آن، بسته های حمایتی و... تا زمانی که این وضعیت 

رفع شود برعهده دولت گذاشته است.
عضو شورای عالی کار درباره کارگران روزمزد و وضعیت آنها در چنین موقعیتی گفت: کارگرانی 
که کارفرمایان ثابتی ندارند و روزمزد و آزادکار هستند، چالش هایی دارند که امیدواریم دولت برای 

آن و کارگرانی که در چنین شرایطی آسیب دیده اند برنامه داشته باشد. البته تفاوتی نمی کند 
کارفرمایان خرد که کارگران روزمزد دارند در چنین موقعیتی آنها هم دچار آســیب می شوند. 

بنابراین امیدواریم دولت به این کسب و کارها اعم از کارگر و کارفرما کمک کند.
این عضو شورای عالی کار تاکید کرد: در این جنگ ۱۲ روزه خیلی از کارفرماها مرخصی اجباری 
ندادند بلکه در قالب دورکاری حقوق کارگران خود را پرداخت کردند. در واقع چون شرایط ویژه بود 

مردم بیشتر از یکدیگر پشتیبانی و حمایت کردند.
جوانی در پایان گفت: نمی توان فقط از دولت انتظار حمایت داشت و در این شرایط امیدوارم 
کارگران و کارفرماها با یکدیگر همراهی داشته باشند تا به سلامت از این مقطع زمانی عبور کنیم.

عضو شورای عالی کار:

حمایت از معیشت کارگران در شرایط ویژه برعهده حاکمیت است

گزارش

بیش از ۱50هزار نفر از معلمان، فرهنگیان و بازنشستگان 
آموزش و پرورش کشور در نامه ای سرگشاده خطاب به رئیس 
جمهور، وزیر آمــوزش و پرورش و رئیس ســازمان برنامه و 
بودجه، نســبت به  عدم اختصاص ۲5هزار امتیاز فوق العاده 
خاص به معلمان اعتراض کردند. به گزارش ایلنا، فرهنگیان 
کشور در کارزاری که در پلتفرم کارزار منتشر کردند، خطاب 
به دولت گفتند: با توجه به تصویــب فوق العاده خاص برای 
کارکنان دولت، خواهان آن هســتیم که این امتیاز )تا سقف 

۲5هزار امتیاز( برای معلمان کشور لحاظ شود. در این کارزار 
آمده اســت: ما جمعی از معلمان، فرهنگیان و بازنشستگان 
آموزش وپرورش کشور، جهت بهبود معیشت فرهنگیان و با 
توجه به تصویب فوق العاده خاص برای کارکنان دولت، خواهان 
آن هستیم که این امتیاز به صورت کامل و بدون تبعیض برای 
معلمان کشور لحاظ شــود. سال هاست که حقوق معلمان با 
هزینه های زندگی، فاصله ای نگران کننده دارد. با وجود اجرای 
طرح رتبه بندی، همچنان حقوق بسیاری از معلمان زیر خط 
فقر رسمی اســت و ادامه این وضعیت، بر کیفیت آموزش و 
انگیزه شغلی تأثیر منفی گذاشته اســت. در ادامه این کارزار 
آمده است: از آنجایی که هدف اصلی برقراری فوق العاده خاص، 
عدالت در پرداخت ها و نگهداشت نیروی انسانی است و با توجه 
به گزارش های رسمی، فرهنگیان پایین ترین دریافتی را بین 
تمام کارکنان دولت دارند لذا ما امضاکننــدگان این کارزار 
از مســئولان مربوطه می خواهیم که در تخصیص امتیازات 
فوق العاده خاص، عدالت برقرار شده و سهم فرهنگیان با سقف 
کامل ۲5000 امتیاز محاسبه شود. ما برای حفظ عزت شغلی 

معلم تا تحقق این خواسته، از پای نخواهیم نشست.

کارزار سراسری معلمان با بیش از 150هزار امضا به راه افتاد:

»فوق العاده خاص« حق فرهنگیان است

خبر

نشست هم اندیشی مسئولان و نمایندگان بازنشستگان کارگری 
اســتان مازندران با هدف بررسی مشکلات این قشــر برگزار شد. 
به گزارش ایلنا، در این نشســت که با حضور اعضای هیات مدیره 
کانون بازنشستگان و مدیران کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی، تامین 
اجتماعی، درمان، بانک رفاه و شــرکت آتیه سازان برگزار شد، اهم 
مشکلات بازنشستگان کارگری ازجمله درمان و عدم اجرای قانون 
الزام درمان بررسی شد و نحوه اجرای قرارداد کانون بازنشستگان با 
شرکت آتیه سازان حافظ مورد انتقاد اعضای هیات مدیره و بازرسان 

کانون استان قرار گرفت. نمایندگان بازنشستگان کارگری استان 
مازندران مراتب انتقاد خود را نسبت به عدم پرداخت به موقع حق 
بیمه کسرشده از حقوق بازنشستگان بابت بیمه درمان تکمیلی و بیمه 
عمر به شرکت آتیه سازان حافظ و شرکت فرجام پوشش اعلام کرده و 
خواهان پاسخگویی مسئولان و مدیران مربوطه شدند. آنها همچنین 
مراتب نگرانی خود را درخصوص مشکلات معیشتی و درمانی و عدم 
اجرای قانون الزام درمان رایگان ابراز داشته و تاکید کردند شایسته 
نیست بازنشستگانی که عمرشان صرف اعتلای صنعت و اقتصاد 
کشور شده امروز گرفتار مشکلات و معضلات مختلف شوند. »نصرالله 
دریابیگی« رئیس هیأت مدیره کانون بازنشستگان مازندران در این 
نشست گفت: بازنشستگان کارگری استان که یک چهارم جمعیت 
مازندران را تشکیل می دهند با دریافت ماهیانه ۱4 میلیون تومان 
با مشــقت روزگار می گذرانند. وی گفت: مشکلات این عده درباره 
درمان، معیشت، مسکن و بیکاری فرزندانشان بارها و بارها بیان شده و 
آنچه مسئولان وعده می دهند در عمل اتفاق نمی افتد و آنچه در بحث 
عدالت اجتماعی و اقتصادی گفته می شود هم محقق نشده است. در 
پایان این نشست، مدیران و مسئولان استانی حاضر، در سخنان خود 

برای حل مشکلات درمانی قول مساعدت دادند.

خبر
در نشست مسئولان و نمایندگان صنفی مازندران عنوان شد:

مشکلات درمان بازنشستگان پابرجاست

رئیس مجمع نمایندگان کارگران آذربایجان شرقی گفت: در بحث 
مشاغل سخت و زیان آور، همواره کارگران قربانی تعارض منافع می شوند.
جعفر جاویــد در گفت وگو بــا ایلنا گفت: آیین نامــه جدیدی که 
کارفرمایان با کمک تأمین اجتماعی تدارک دیده اند، به اعتقاد بیشتر 
کارگران به زیان جامعه کارگری است. وی خاطرنشان کرد: مدیرعامل 

تامین اجتماعی بارها گفته اند مقررات فعلی مشاغل سخت و زیان آور 
به نفع کارفرما و تأمین اجتماعی و حتی کارگران نیست اما باید اصلاح 
آیین نامه با حضور نمایندگان کارگری صــورت بگیرد و نباید قوانین 
مشاغل سخت و زیان آور به این راحتی برچیده شوند. جاوید افزود: زمانی 
که صحبت از اصلاح آیین نامه بود، دیدیم که دبیرخانه سخت و زیان آور به 

تأمین اجتماعی منتقل شد. نباید واگذاری اختیارات دبیرخانه به سازمان 
تأمین اجتماعی باعث تضعیف حقوق کارگران شود. نگرانی ها جدی ست 
چون سازمان تأمین اجتماعی خود یکی از ذینفعان مالی در بازنشستگی 

زودهنگام است. 
وی تأکید کرد: نباید در تصمیم گیری هــا و به خاطر تضاد منافع و 
کسری مالی صندوق ها، دقت عمل لازم صورت نگیرد و عدالت رعایت 
نشــود. جاوید در ادامه گفت: وظیفه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
است که مشاغل ســخت و زیان آور را مشخص کند. جایی که کارگران 
با شرایط دشوار و خطرناک  روبه رو می شوند بیش از ۲0 سال کار کردن 

منجر به آسیب های جسمی، روانی و کاهش کیفیت زندگی می شود. در 
حالی که مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی که همیشه مثال می زنند 
بازنشستگی با سن 36 سال اتفاق افتاده که این مورد، برای یک نفر در 
میان ۱0 هزار نفر هم صدق نمی کند. رئیس مجمع نمایندگان کارگران 
استان آذربایجان شرقی در پایان از مســئولان خواست که کارگران را 
قربانی کسری منابع مالی سازمان تأمین اجتماعی نکنند و اگر می توانند 
بدهی سازمان را از دولت وصول کنند چرا که کارگران با امید به آینده و 
سرپناهی امن به تأمین اجتماعی نگاه می کنند و نگذارند این نگاه مثبت 

تخریب شود.

رئیس مجمع نمایندگان کارگران آذربایجان شرقی:

اصلاح قوانین کار باید با حضور نمایندگان کارگری باشد


